
Contacto

Teléfono +34 962019000
Fax +34 962019001
Correo Electrónico egimenez@algemesi.net

Dirección Postal

Plaza Mayor, 3
(46680) Algemesí España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7372/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2019 a
las 08:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Algemesí
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.algemesi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Al96ldPP760QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de luminarias con tecnología LED en los polígonos industriales: Núcleo,
Copal i Avenida Guadasuar

Valor estimado del contrato 56.611,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 68.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 56.611,56 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: en todo caso deberá estar finalizada con anterioridad al 1 de diciembre de 2019

Lugar de ejecución
La obra se ejecutara en los polígonos: Núcleo, Copal y Avenida Guadasuar
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça Mayor, 3
(46680) Algemesi España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

http://www.algemesi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Al96ldPP760QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0300ad52-20dc-4e7f-a2cd-bd02a6e9a846


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Aumento del plazo de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: LOTE C: Polígono Avenida Guadasuar

Presupuesto base de licitación
Importe 8.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.024,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.673,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.864,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7372/2019
Fecha de Formalización 01/08/2019



Lugar

Ayuntamiento de Algemesi - Departamento de
Urbanismo

Dirección Postal

Plaza Major, 3
(46680) 46680 España

Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/07/2019 a las 11:00 horas
apertura archivo electrónico 1 y archivo electrónico 2

Ofertas recibidas 15

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación la oferta mas económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2019 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2019 a las 18:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzPTBodc1bmiEJr VRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AzPTBodc1bmiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000004410274 |  2019-988883 | Wed, 11 Sep 2019 08:00:59:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134288892186511252878030960322790237568 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


